GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO N°. 192-3/2015 – SEGEP/MA

RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (16 a 18/01/2016) – SUB JUDICE

DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº. 003, de 10/10/2012

A Secretaria de Estado de Gestão e Previdência – SEGEP/MA, no uso das atribuições legais e tendo em vista o

disposto no EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº. 003, de 10/10/2012 – RETIFICADO, torna público, para conhecimento dos
interessados, o RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FISÍCA – TAF realizado nos dias 16, 17 e 18 de janeiro de 2016 dos
candidatos convocados na condição Sub Judice, de acordo com as condições e normas já estabelecidas no Edital de
Concurso Público supraindicado, conforme quadro abaixo.

Inscrição Candidato Resultado

251000933  Anderson Moreira Da Silva  INAPTO

251001257  Agnaldo Belo De Sousa Filho  INAPTO
251001478  Aryltton Dos Santos Barbosa  INAPTO
251019786  Gersillannd Martinho De Carvalho Barros  INAPTO
251021185  Ayrton Silva Brito Junior  INAPTO
251024212  Wallyson Guimarâes Cunha  INAPTO
251030655  Fernando Douglas Santos Silva  INAPTO
251032976  Ricardo Pamplona Silva  INAPTO
251034633  Joao Camelo Silva  INAPTO
251039339  Emylio De Vasconcelos Bezerra  INAPTO
251039728  Francisco Das Chagas De Paula Barros  INAPTO
251046387  Keomma Heluy Virginio  INAPTO
251048606  Francisco Lima Frazao  INAPTO
251049980  Kleyton Marques Da Silva  INAPTO
251050841  Hugo Manoel Lobato Lindoso  INAPTO
251054433  Lucas Vitor Aranha De Oliveira  INAPTO
251057460  Jeferson Furtado Monteiro  INAPTO
251059954  Jorge Maicon Oliveira Dos Santos  INAPTO
251062164  Lawson Ribeiro Moura  INAPTO
251073249  Bruno Augusto Almeida Chagas  INAPTO
251085588  Joemisson Dos Santos Fonseca  INAPTO
251091035  Wediley De Araujo  INAPTO
251093531  Gustavo Nascimento Meireles  INAPTO

Outrossim, comunica que os candidatos convocados para esse teste e que não constam na referida listagem

foram considerados APTOS, em conformidade com o Edital de Abertura do Concurso.

Informamos, ainda, que os candidatos terão o prazo de 2 (dois) dias úteis para a interposição de recurso em

face do resultado ora publicado e na forma do item 17.2. do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº. 003, de 10/10/2012 –
RETIFICADO, devendo ser dirigido à Coordenação do Concurso e protocolado na Fundação Sousândrade, situada na Rua das
Juçaras, Qd 44, No. 28, Renascença I, nesta cidade, ou ainda enviado via fax para os números (98) 3221-7266 / 3221-2276 /
3232-2997 no horário das 8h às 12 e das 13h às 17h.

Por derradeiro, informamos que os recursos deverão seguir o modelo constante do Anexo Único deste edital.

(Modelo de Formulário para Interposição de Recurso)

São Luís, 21 de janeiro de 2015.

LILIAN RÉGIA GONÇALVES GUIMARÃES

Secretária de Estado da Gestão e Previdência

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

ANEXO ÚNICO
MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

CAPA DE RECURSO

SOLICITAÇÃO

À Comissão Organizadora.

IDENTIFICAÇÃO

Nome:  _________________________________________________________________________________________

Número de Inscrição: ______________________________________________________________________________

CPF: ___________________________________________________________________________________________

Inscrito para o cargo público de ____________________________________________________________, no Concurso Público

de Soldado de Polícia Militar e Soldado Bombeiro Militar, solicito, conforme especificações inclusas, revisão do Resultado do

Resultado do Teste de Aptidão Física – TAF do referido Concurso.

_________________________, _____ de ______________________ de ________.

____________________________________________________________________
Assinatura do Candidato

INSTRUÇÕES
O candidato deverá:
 Digitar o recurso e entregá-lo de acordo com as especificações estabelecidas neste Edital.
 Usar formulário de recurso individual para cada questão e apenas uma capa.
 Identificar-se apenas nesta capa.
 Apresentar argumentação lógica e consistente.

Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.

Código (para uso da FSADU):

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

FORMULÁRIO DE RECURSO

ALEGAÇÃO / JUSTIFICATIVA

Código (para uso da FSADU):